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Høringssvar fra Landsbyrådet vedrørende budget 2023-26. 

I Landsbyrådet har vi med interesse læst og drøftet de for Landsbyrådet relevante punkter af det 

omfattende budgetmateriale. Vi kan så endnu engang konstatere, at der er forslag om besparelser for 

Landsbyrådet. Man må undres over, at vi (og mange andre råd og foreninger) hver gang skal igennem 

denne tidskrævende proces med at indgive høringssvar, når slutresultatet som oftest er det samme. 

Vi er helt bevidste om kommunens stramme økonomiske forhold, men vi finder alligevel forslaget, om at 

beskære landsbyerne med 300.000 kr./år på projektpuljen de kommende 4 år og beskære lokaletilskud til 

foreninger kraftigt, for meget drastisk. 

Rebild er en landsdistrikts kommune, og det er derfor vigtigt at støtte op om de enkelte landsbyer og deres 

initiativer/aktiviteter. Det har stor betydning, at man ikke kvæler ildsjælene i landsbyerne, da deres 

initiativer er stærkt medvirkende til at fastholde borgere og øge lysten til at bosætte sig i en af kommunens 

landsbyer. De mange initiativer, som midlerne anvendes til, er til glæde for fællesskabet i landsbyerne og 

støtter også bosætningen.  

Midlerne i projektpuljen er med til at styrke de gode initiativer fra ildsjælene, som laver et stort arbejde for 

at det skal være attraktivt at bo i landsbyerne og styrker sammenholdet. Vi er af den opfattelse, at det i høj 

grad er ildsjælene, der holder gang i landsbyerne, og hvis de mister mulighed for nogle tilskud, kan vi frygte, 

at der vil ske manglende tilflytning og måske endda fraflytning. 

Projektpuljen har stor betydning for landsbyernes udvikling og er med til at gøre mange projekter, store 

som små, realisable. Vi har derfor en forventning om at projektpuljen fortsætter uændret.  

 

Vores mål er at arbejde videre med de projekter og tiltag, som allerede er sat i gang, og som alle handler 

om fællesskaber i den enkelte landsby og mellem landsbyerne. Tiltag som i øvrigt alle falder fint ind under 

Vision 2035 og politik for ”Oplevelser, fritid og fællesskaber”.    

 

På vegne af Landsbyrådet 

Merete Langeland 
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